UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN - VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bắc Giang, ngày      tháng 12 năm 2021

CHƢƠNG TRÌNH

Công tác của Sở Nông nghiệp & PTNT tháng 01 năm 2022

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CHỈ ĐẠO

1. Tập trung triển khai các Nghị quyết của Chính phủ, HĐND tỉnh khóa XIX –

Kỳ họp thứ 5 về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách

Nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022; chỉ đạo các đơn vị trực

thuộc triển khai nhiệm vụ ngay từ những ngày đầu năm 2022.

2. Tiếp tục chỉ đạo chăm sóc và thu hoạch cây rau màu vụ Đông, triển khai thực

hiện kế hoạch sản xuất  vụ Chiêm Xuân 2021-2022 đảm bảo khung thời vụ; chăm sóc,

phòng trừ dịch bệnh và chống rét cho cây trồng, đàn vật nuôi, thủy sản đảm bảo cung

cấp nguồn thực phẩm đáp ứng nhu cầu người tiêu dùng trong dịp Tết Nguyên đán

Nhâm Dần năm 2022. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra chất lượng giống cây

trồng, thuốc BVTV, phân bón...kịp thời phát  hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi

phạm theo quy định của pháp luật.

3. Chỉ đạo các đơn vị, địa phương thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ rừng;

phòng cháy chữa cháy rừng trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; tăng

cường tuần tra, kiểm soát nhằm phát hiện sớm và xử lý nghiêm các đối tượng vận

chuyển trái phép lâm sản, động vật hoang dã qua địa bàn tỉnh.

 4. Kiểm tra các hồ chứa, công trình thủy lợi để chủ động cung cấp nước tưới

cho sản xuất vụ Chiêm xuân; phối hợp với các huyện, thành phố xử lý các vi phạm

mới phát sinh và các vi phạm tái diễn (đặc biệt là các bến bãi vật liệu) về đê điều,

công trình thủy lợi.

5. Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ đầu tư và giải ngân vốn đầu tư công;

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, nước sạch và VSMTNT và

triển khai kế hoạch đầu tư công năm 2022 ngay sau khi được cấp có thẩm quyền giao vốn.

6. Tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi

pháp luật và sự  lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành; thực hiện nghiêm công tác phòng chống

dịch Covid-19; thực hiện tốt công tác thực hành tiết kiệm,phòng chống lãng phí; đảm

bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, cháy nổ trong dịp Tết Nguyên đán.

II. HỘI NGHỊ TRONG THÁNG 01/2022

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở tổ chức giao ban vào thứ 6 hàng tuần./.

Nơi nhận:
- VP Tỉnh ủy, VP UBND tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử của Sở;

- Lưu VT, VP;

 GIÁM ĐỐC

Dƣơng Thanh Tùng

		tungdt_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2021-12-27T19:25:48-0800

		2021-12-28T11:38:16+0700

		2021-12-28T11:38:34+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-12-28T11:39:01+0700